教务（2017）29 号

关于进行2017年度大学生创新创业训练计划项目结题工作的通知
各学院（部）：

根据《广西师范大学大学生创新创业训练计划项目管理办法（2016年修订）》规定，现将开展大学生创新创业训练计划项目（在研项目清单见附件1）的结题工作，具体事项和要求如下：

一、结题方式

1.各学院（部）组织本学院的大学生创新创业训练计划专家委员会对本单位已到结题时间的在研项目进行现场答辩与评级；
2.学校组织已到结题时间的国家级项目和学院结题答辩获“优秀”评级的自治区级项目进行现场展评和校级结题答辩，展评、答辩的具体时间、地点和相关事项另行通知。

二、相关要求

1.总体要求
（1）所有已到结题时间的在研自治区级及国家级大学生创新创业训练计划项目必须参与结题答辩。

（2）项目组填写《大学生创新创业训练计划资助项目结题验收报告》（附件2）、制作项目答辩PPT（模板见附件3-5）并上交电子版成果简介、创新点介绍（300-400字，word文档，格式要求见附件6）及项目研究过程及成果展示清晰图片3-5张（JPG格式，据内容简要命名，单独设置，不能粘贴在word文档里）。
2.学院答辩工作要求

（1）已到结题时间的在研自治区级及国家级项目必须参加学院组织的现场答辩会。学院应有专人负责组织本次答辩工作，自行成立答辩专家组，专家组应由不少于3名本学院大学生创新创业训练计划学院专家委员会委员（各学院专家委员会名单见附件7）组成，且专家委员会主任必须是专家组成员。学院应当组织拟推荐2017年度大创项目成员到答辩会现场旁听。

（2）每个项目的答辩时间不超过10分钟，答辩专家组提问时间不超过5分钟。答辩过程中，专家组对结题项目应对照其申请书和任务书（各项目申请书和任务书电子文档会打包下发给各学院教学秘书），根据其实施完成情况，给予综合评分并填写《大学生创新创业训练计划资助项目结题验收报告》。综合评分为不合格的项目，专家组须提出整改意见，课题组按照专家要求进行整改，可根据需要调整项目研究计划或调整项目组成员，整改完成后参加下一年度的答辩。

（3）综合评分结果中“优秀”和“良好”等级分别不得超过学院总项目数的20%，“中等”等级不得超过学院总项目数的30%。按以上比例计算不足1项的，可评1项。评分结果超出综合评分各级别比例限制的学院，必须重新进行答辩评分。

（4）学院答辩工作应于5月15日前完成。结题答辩完成后于5月17日前提交以下材料：

a.答辩总结。 答辩总结应包括答辩时间、地点、答辩专家组名单、参与答辩项目情况、评分结果、项目完成情况、经费使用情况、组织学生旁听情况等；

b．附件2，项目结题验收报告，以“项目编号+负责人”的形式命名，统一放置在一个文件夹；

c．附件6，项目成果简介及创新点介绍， 只需提交电子版。

（5）教务处根据结题项目上交的成果简介及创新点介绍、项目研究过程及成果展示图片统一制作现场展评展板。

（6）教务处按照100元/项的标准支持学院答辩工作。材料不齐或结题工作不认真者不予办理报账手续。

3.学校现场展评及校级结题答辩工作

所有国家级项目及学院结题答辩评为“优秀”的项目必须参加学校统一组织的现场展评和校级结题答辩。参加展评项目除了制作项目展板外，可以进行实物展示或虚拟演示，同时项目组成员要在展评现场进行讲解。展评结束后，立即进行校级结题答辩，根据专家评分结果，将参照《广西师范大学本科教学工作奖励办法（修订）》给予项目指导教师相应的奖励。

未尽事宜，请联系教务处应用型人才培养工作办公室，联系电话：5846303，电子邮箱：yingyongban@gxnu.edu.cn。

附件：1. 在研大学生创新创业训练计划项目清单

    2. 《大学生创新创业训练计划资助项目结题验收报告》

      3. 项目答辩PPT模板（创新训练项目）

      4. 项目答辩PPT模板（创业训练项目）
      5. 项目答辩PPT模板（创业实践项目）
      6. 成果简介及创新点介绍格式要求
        7. 各学院（部）大学生创新创业训练计划学院专家委员会名单

 教务处

2017年4月10日